2021 年 1 月 29 日
各    位

会 社 名    株式会社ＫＳＫ
代表者名    代表取締役社⻑ 牧野 信之

（コード番号 9687 JASDAQ ）
問合せ先  取締役執行役員 管理本部⻑

 川辺 恭輔
TEL        042-378-1100

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ＫＳＫテクノサポート

を存続会社、同じく当社の連結子会社である株式会社ＫＳＫデータを消滅会社とする吸収合併を
行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は当社 100％出資の連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略し
ております。

記

１．合併の目的

当社グループにおける事業再編の一環として、連結子会社間の経営資源の有効活用と経営の
効率化、および市場環境の変化や多様化する顧客ニーズへの対応力を高めることを目的とし、
連結子会社間の吸収合併を行うことといたしました。

２．合併の要旨
(1)合併の日程

  合併承認取締役会（当社）       2021 年 1 月 29 日
合併契約締結日（合併当事会社）    2021 年 2 月 １日

  合併承認臨時株主総会（合併当事会社） 2021 年 2 月 16 日
  合併予定日（効力発生日）       2021 年 4 月 １日

(2)合併方式

株式会社ＫＳＫテクノサポートを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ＫＳＫデータは
解散いたします。

 (3)合併に係る割当の内容
   当社 100％子会社間の合併であるため、本合併による株式、金銭、その他の財産の交付は
   ありません。

 (4)消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
   該当事項はありません。

3．合併当事会社の概要
 存続会社 消滅会社

(1)商号 株式会社ＫＳＫテクノサポート 株式会社ＫＳＫデータ

(2)本店所在地 東京都稲城市百村 1625-2 さいたま市大宮区吉敷町 1-92-3

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 松岡 洋一 代表取締役 桑原 拓

(4)事業内容 コンピューターのネットワーク関
連事業（設計、構築、運用、保守）

人材派遣、アウトソーシング、情
報処理サービス、介護事業

(5)資本金 50,000 千円 50,000 千円

(6)設立年月日 2000 年 12 月 20 日 1999 年 11 月 1 日

(7)発行済株式総数 1,000 株 1,000 株

(8)決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

(9)大株主及び持株比率 株式会社ＫＳＫ(100%) 株式会社ＫＳＫ(100%)

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

 2020 年 3 月期 2020 年 3 月期

純資産 2,700,187 千円 292,525 千円

総資産 3,263,456 千円 391,301 千円

１株当たり純資産 2,700 千円 292 千円

売上高 3,012,154 千円 722.421 千円
営業利益 450,469 千円 58,167 千円

経常利益 455,405 千円 60,488 千円

当期純利益 299,792 千円 23,954 千円

１株当たり当期純利益 299 千円 23 千円

4.合併後の状況
  本合併後の存続会社である株式会社ＫＳＫテクノサポートの名称、所在地、代表者の役職・
 氏名、資本金及び決算期に変更はありません。なお、事業内容は、消滅会社の事業を継承いた
 します。

5.今後の見通し
  本合併は、当社 100％連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績への影響は軽微であり

ます。
以上